СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. ЕОЙТЫ»
«Е10ЙТ1АРА № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

ПРИКАЗ

10.09.2016 г. №72/1

О переходе на обучение по ФЕОС НОО ОВЗ

Во исполнение Плана действий по обеспечению введения федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального
государственного образовательного стандарта образования, обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденного
приказом Минобрнауки Российской Федерации от 11.02.2015 г. № ДЛ-5/07вн,
в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской
Федерации от 19 декабря 2014 года № 1598 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19 декабря 2014
года №1599 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», в соответствии приказом
управления образования №116/1-п от 08.09.2016г. «Об утверждении плана-
графика мероприятий по обеспечению ведения ФГОС НОО ОВЗ», а также в
целях эффективной организации деятельности школы по подготовке к
внедрению федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать работу по реализации комплекса мер в МБОУ «СОШ
№2 с. Еойты» в условиях перехода на ФЕОС НОО для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья с 10.09.2016 года.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на ФЕОС
НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2016 год
(приложение 1).

3. Назначить координатором перехода на ФЕОС НОО для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья Лобзанову Х.С.,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

4. Утвердить состав рабочей группы:
Руководитель - Лобзанова Х.С., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе.

Члены группы:
-Хатуева М.А., руководитель ШМО учителей начальных классов, учитель
начальных классов;
- Дасиева А.А., зам.директора по УВР;
-Бисултанов С-А.В., зам. директора по НМР;
-Айдамирова Ф.А., педагог-психолог;
-Бисултанова С.Ж., соц. педагог;
-Чалаева Я.А., учитель начальных классов.

6. Организовать работу рабочей группы по обеспечению перехода на
ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с
момента издания данного приказа.

7. Руководителю рабочей группы:
7.1. Организовать и провести обсуждения:

- концепции и структуры ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;
- требований к структуре основной образовательной программы ФГОС НОО
для обучающихся с ОВЗ;
- требований к содержанию образования в соответствии с ФГОС НОО для
обучающихся с ОВЗ;
- требований к условиям реализации основной образовательной программы
ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ.

7.2. Обеспечить реализацию плана мероприятий по переходу на ФГОС
НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в полном
объеме с соблюдением сроков исполнения.

7.3. Организовать разработку АООП НОО по ФГОС НОО для
обучающихся с ОВЗ (при наличии заявлений родителей).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.У. Кукаев